
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЖИРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

^  декабря 2023 г № -3 п.Жирнов

Об итогах участия в муниципальном этапе 
всероссийской олимпиады школьников в 2023году

В соответствии с приказами М инистерства общего и профессионального 
образования Ростовской области от 17,10.2023 № 1001 «О проведении
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном 
году», Отдела образования Администрации Тацинского района от 18.10.2023 №255 
«О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 
учебном году» в период с 10.11.2023г. по 02.12.2023г. проведен муниципальный этап 
всероссийской олимпиады школьников по 14 предметам: математика (8-11 кл.), история (9- 
11 кл.), биология (9-11 кл.), физика (8-11 кл), английский язык (9-11 кл.), география (9-11 
кл.), обществознание (9-11 кл.), химия (9-11 кл.), ОБЖ (9-11 кл.), русский язык (9-11 кл.), 
физическая культура (8-11кл.), литература (9-11 кл.), право (9-11 кл.), астрономия (9-11 
кл.), Предметные олимпиады муниципального этапа проводились по заданиям, 
разработанным региональными предметно-методическими комиссиями.

В муниципальном этапе олимпиады по 15 предметам приняли участие 45 учащихся 
(в 2022-2023 уч.году 63 ученика.)

Победителями и призерами муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников стали 10 учащихся (в 2022-2023г. -  6 учащихся), из них победители -5  уч. (в 
2022-2023г. -  2 учащихся), призеры -  5 уч.(в 2022-2023г -  4 учащихся).

Наибольшее количество участников по химии 5 уч.(2022г-8уч.), математике -5уч 
(2022г-5уч.), географии 5уч.(2022г-5уч.), биологии-8уч.(2022г-6уч.), астрономии - 
7уч.(2022г-8уч.)

Наименьшее количество по физической культуре, русскому языку - 1уч., по 
истории, информатики -участников нет (не преодолели минимальную границу для участия 
в муниципальном этапе ВсОШ).

В 2023году получили призовые места
-по ОБЖ 3 ученика: 2 победителя (Лебедев Д. 96 кл, Козлов А. 10 кл, уч.Чумаченко 

С.А.), 1 призер (Шингур М. 10 кл, уч.Чумаченко С.А.)
-по биологии 2 ученика: 1 победитель (Евтушенко С. 11 кл, уч. Курдубина Г.Н.), 1 

призер (Ковера Д. 11кл., уч. Курдубина Г.Н?)
-по английскому языку 2 ученика: 1 победитель (Мельнев С. 9а кл, уч. Иванова

О.В.), 1 призер (Гриценко П. 11 кл. уч, Евтушенко Е;В.)
-по литературе 2 ученика: 1 призер (Розина Кс. 9в кл, Кипка А.В.), 1 победитель 

(Гриценко П. 11 кл, уч. Кардаш И.В.)
-по астрономии 1 ученик: 1 призер (Карпова Е. 9в кл., уч, Болохова Н.Ф.)
(в 2022 году получили призовые места, по биологии (3 ученика) - 1 победитель, 2 

призера (учителя Курдубина Г.Н., Дьяченко В.А.,), по литературе (2 ученика)-1 победитель 
(учитель Кардаш И.В.), 1 призер (учитель Рыбальченко С.В), 1 призер по физической 
культуре (учитель Чумаченко С.А.).



На основании вышесказанного приказываю:
1. Утвердить результаты участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников (приложение).
2. Наградить дипломами Отдела образования Администрации Тацинского района 

Ростовской области победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников.

3. Отметить положительную работу по реализации мероприятий, направленных на 
работу с одаренными учащимися, учителей Курдубину Г.Н., Чумаченко С.А., 
Кардаш И.В., Иванову О.В., Кипка А.В., Евтушенко Е.В..

4. Провести анализ результатов предметных олимпиад на методических объединениях 
в срок до 30. 12.2023 г.

5. Учителям Курдубиной Е.Н., Чумаченко С.А., Кардаш И.В., Евтушенко Е.В., 
Ивановой О.В., Кипка А.В. организовать подготовку победителей и призеров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников к участию в 
региональном этапе.

6. Всем учителям предметникам скорректировать работу с одаренными (способными) 
детьми на 2023-2024 учебный год.

7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР 
Лебедеву Е.Н.

Директор школы

Ознакомлены:

Курдубина Е.Н.

Проект приказа подготовила 
замдиректора по УВР Лебедева Е.Н.


		2024-01-16T09:38:33+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЖИРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА




